CAMARA DE VEREADORES DE IVAIPORA

Estado do Parana
CNPJ: 77774578/0001-20
Praca dos Trés Poderes s/n° — CEP: 86870-000 camaraivp@hotmail.com

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IVAIPORA

REQUERIMENTO N° 13/2022

EDIVALDO AP°. MONTANHERI, EDIVALDO AP".

MONTANHERI, FERNANDO RODRIGUES DORTA, JAFFER G. SAGANSKI
FERREIRA, JOSANE G. DISNER TEIXEIRA, ANTONIO VILA REAL, JOSE

MARIA CARNEIRO Vereadores que o presente subscreve, em pleno exercicio de suas

, prerrogativas parlamentares, vem mui respeitosamente perante Vossa Exceléncia, requerer o
envio deste ao senhor Prefeito Municipal, para que através do departamento competente

informe e apresente a esta Casa de Leis, por meio de documentos impressos, o seguinte:

1 Lista dos funciondrios que pediram licen¢a prémio de
2021 a até presente data;

2. Quantos funcionarios tiveram o pedido deferido.

més de fevereiro do ano de doig mil e yinte e dois.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IVAIPORA

Estado do Parana

Oficio n® 141/2022/PMI/GAB

Ivaipora, 18 de marco de 2022.

Assunto: Requerimento n° 13/2022.

Senhores Vereadores,

Considerando o pedido de documentagdo atraves do
Requerimento n° 13/2022, vimos por meio deste encaminhar as Vossas Senhorias, a relagéo de
processos em pendéncia, bem como, a relagdo dos servidores que gozaram de licengas-prémio no
periodo de 01/01/2021, até a presente data.

Esclarecemos que a licenga-prémio &€ um direito do servidor,
como prémio de assiduidade, previsto no artigo 96, do Estatuto dos Servidores Municipais de Ivaipora,
sendo que, o servidor possuidor de periodo aquisitivo para tanto, pode requerer a qualquer tempo sua
licenga-prémio. : !

O requerimento deve vir assinado pelo servidor e pelo seu chefe
imediato, o qual devera manifestar se & favoravel ou néo a concessédo da licenga soI’icitadav, cabendo
ao Diretor (a) da pasta, definir se existe a possibilidade do gozo da licenga no momento em que ela é
solicitada, pois & ele, quem é o conhecedor das necessidades da Diretoria e organiza o trabalho de
forma a atender a demanda de trabalho.

Posterior a manifestagéo positiva ou negativa do Diretor onde o
servidor encontra-se lotado, € que o Prefeito defere ou indefere o gozo da licenga, retornando na
sequéncia o processo ao Setor de Recursos Humanos para que sejam dados prosseguimentos
necessarios, conforme pode se observar nas cépias de processos em anexo (de licenga deferida e de
licenga indeferida).

Caso o0 gozo da licenga seja indeferido naque mento, 0

processo fica em pendéncia no Setor de Protocolo, podendo o mesmo ser resg

licenga possa ser gozada pelo servidor em época oportuna.
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PREFEITURA DO MUNIC?PIO DE IVAIPORA

Estado do Parana

Conforme planilha anexa, no ano de 2021, 25 (vinte e cinco) -

servidores gozaram de licenga prémio, e, no ano de 2022, foram concedidas 06 (seis) licengas, até a
presente data.
Por fim, diante de todo o informado, nos colocamos a disposi¢ao

para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

Aos llustrissimos Sres:

EDIVALDO APARECIDO MONTANHERI
FERNANDO RODRIGUES DORTA
JAFFER FERREIRA SAGANSKI
JOSANE G. DISNER TEIXEIRA
ANTONIO VILA REAL

JOSE MARIA CARNEIRO
VEREADORES

Cémara de Vereadores Ivaipora/PR

Rua Rio Grande do Norte, 1000, centro - Fone/Fax: (43) 3472-4600 - Sitio: Www.ivaipora.pr.gov.br - CEP: 86870-000 - Ivaipora/PR.
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PREFEITURA MUNI

CNPJ:- 75.741 1330/0001-37
RIO GRANDE DO NORTE, 1000 - CENTRO

Exercicio:- 2021

PROCESSO N° 4917 /2021
DATA: 15/09/2021 - :10:36:44

Requerente: GRASIELLE FRANCISQUINI MAGALHAES

CPF/CNPJ: 039.872.759-79

RG/Insc. Est.:
Celular:

REMIO

Telefone:
.»\SSUN'l’()/;\l()Tl\"(): LICENCA P

TFRANCISQUINI MAGALHAES

Requerente

GRASIELLI

77N

f

(e
Renata Domingues
Protocolista




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IVAIPORA
Estado do Parana .
i SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO

i

CoNCHER

‘ “‘ bW

[vaipord, 15 de setembro de 2021

De: Secretaria Municipal de Educagéo

Para: Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal

REQUERIMENTO DE LICENCA PREMIO

E

é&;r-.idm' |+ | Grasielle Francisquini Magalhdes

CPF . ()}()8727:‘()-7()

Cargo : | Educador Infantil

|Lotagio | | Secretaria Municipal de Educagdo / CMEI — Emilia Kyoko Kuroda

Na qualidade de Diretora Municipal de Educagdo, venho através deste, enviar os documentos em
anexo da servidora supracitada, o qual se refere a solicitagdo da concessdo de 60 dias de Licenga
Prémio para acompanhar o filho menor de idade para tratamento médico.

Respeitosamente

!\
L)
“

Servidora ~ Diretora

Reseli de Car-alho Oliveira
Slretora Muas.:pal de Educagdo
Decreto: 13.535/2024
RG 7.635.935-0/PR

Avenida Aparicio Bitencourt, 365 — Centro — CEP: 86870-000 — Ivaipora-PR.
Fone/Fax: (43) 3472-3121




\

te do cargo Educador Infantil, inscrito(a) no CPF sob
ialidade de mae do menor Jose Otavio

05.852.329-54, venho através desse pedido

do restante de 60 dias da Licenca
5- Estatuto dos Servidores Publicos
waicos, onde 0 menor faz tratamentos em Curitiba no

=t

£ie, 8m NoVOSs exames, consultas e possiveis novas
em atendimentos clinicos por conta da pandemia

"tos cirdrgicos, e semanalmente passa por




| Consults Con D NETaY
s
Quero confirmar a data pols fal

mandada por whatsapp e rey
celular apagou s msg

firmar a data pois ele
nando do ouvido

a3 A B

Wi

(-Q CefdLondrina

2% de agosto ge 2001
Boa tarde,

Agendei Otainino p/ Jose Otavio
SEXTA 24/0% as 1

Por favor anotar na cartemnha
Obrigada

Obngada
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IVAIPORA

Estado do Parana

Ivaipord, 16 de setembro de 2021.
PROCESSO N”: 4.917/2021.
REQUERENTE: GRASIELLE FRANCISQUINI
ASSUNTO: LICENCA PREMIO

yue ofa) requerente faz parte do quadro de servidores efetivos do regime
|

nabilitado(a) por meio de concurso publico e nomeado(a) em 19/12/2008 para o

de EDUCADOR INFANTIL e esta lotado(a) na Diretoria Municipal de Educagdo..

estemde oiz) o servidor(a), por meio do requerimento protocolado as folhas 4, o gozo de
cemca prémio conforme preconiza o art 84 da Lei Municipal 1.268/2005 - Estatuto dos

Servidores Publicos Municipais.

rquivo funcional, que o(a) requerente possui_60 dias de licenga prémio vencida e

3~ ssutmaida referente ao periodo de 19/12/2013 a 18/12/2018.

formamos ainda, que nesse periodo o servidor ndo sofreu qualquer penalidade

nistrativa ou faltas que desabonem sua conduta.

‘onsiderando que a concessdo de licengas é ato discricionario do titular da pasta a qual se
encontra vinculado o servidor, com a autorizagio do Prefeito, encaminhamos o referido

processo & Diretoria de Administracdo para ciéncia ¢ consideracdes ¢ apds remetam-se ao

cabinete para deliberacéo.

e
S Nah

CAMILA CRISTINA WILT SCHMIDT

Chefe do Setor de Recursos Humanos

i

Rua Rio Grande do Norte, 1000, centro - FonelFax: (43) 3471-1950 - Sitio: w.w ivaipora i aov br - CEP: 86870-000 - Ivaipord/PR.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IVAIPORA

Estado do Parana

PARECER ADMINISTRATIVO
Processo n° 4.917/2021
Requerente: GRASIELLE FRANCISQUINI MAGALHAES

Assunto: LICENCA PREMIO

. 1. Considerando o contido no processo, remetam-se ao GABINETE DO EXMO SR.
PREFEITO MUNICIPAL para analise e manifestacao.

2. Apos, retornem para posteriores encaminhamentos.

Ivaipord, 16 de setembro de 2021.




Prefeitura do Municipio de lvaipora-PR.

\W"“’* 1»‘;.'”‘;“‘5‘;\ ; " 7 Estado do Parana
o o CNPJ: 75.741.330/0001-37

Processo: 4917/2021

Assunto: SOLICITAGAO DE 60 DIAS DE LICENGA PREMIO

a presente necessidade exposta pelo servidora

tada no Departamento Municipal de Educagao,

entos meédicos na cidade de Curitiba

o. Fis.02.

Apbs toda tramitagao interna,
Grasielle Francisquini Magalhaes lo

la justificativa que seu filho melhor, realiza tratam

rovados em documentagdes anexas neste procediment
e do feito apresentada de forma FAVORAVEL pel

COmpe
Ademais a legalidad a Procuradoria
J=sta municipalidade e pelo Setor

=

de Recursos humanos pois a servidora preenche 0s

-=nuisitos da lei municipal 1 268/2005 — Estatuto dos Servidores Municipais e poSSUi

~enca prémio nao usufruida

alise das demais documentagoes pertinentes, fica a licenga de 60

Desta forma apds an

4ias devidamente :

Autorizado ()

Nao autorizado ( )

Sendo encaminhado para o setor de Recursos Humanos para demais tramites

scessarios e conclusao do feito.

{ \‘ ’!
Lui'z"',Carlos Gil

P’rlefgéitd Municipal

[/
y

(vatpora, ) de M3 . 2084

¢
S




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IVAIPORA
Estado do Parana -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Ivaipord, 27 de setembro de 2021

De: Secretaria Municipal de Educagio

Para: Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal

REQUERIMENTO DE LICENCA PREMIO

servidor || Grasielle Francisquini Magalhaes

039.872.759-79

i
!

{
1
i
|
!
1
|
e |

Educador Infantil

* ' Secretaria Municipal de Educacdo / CMEI — Emilia Kyoko Kuroda

A Secretaria Municipal de Educagdo. informa que quanto a solicitagdo da servidora

:citada, declara parecer favoravel a concessido de 60 dias de Licenga Prémio, haja vista, que no

‘ “resenie momento dispomos de uma servidora para substitui¢do, pois ja foi concedido 30 dias a ser-
¢ eoTa, poranto, com a concessdo de mais 60 dias completard o periodo total da licenga.
Sendo o que tinhamos para 0 momento, encaminhamos o processo para apreciagio

» Excelentissimo Prefeito Municipal.

Respeitosamente
Raseli de Carvalho Oliveira
Diretora Municipal de Educagdo
Decreto: 13.535/2021
RG 7.635.935-0/PR

Avenida Aparicio Bitencourt, 365 — Centro — CEP: 86870-000 — Ivaipora-PR X
Fone/Fax: (43) 3472-3121
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IVAIPORA

Estado do Parana

PORTARIA N.° 336 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021.

Dispde sobre a concesséo de licen¢a prémio a servi

efetivo do Municipio e dé outras providéncias.

O Prefeito do Municipio de Ivaipord, Estado do Parand, no uso das atribuigdes g

the sdo conferidas por lei, em atengdo ao processo sob n® 4.917/2021,

RESOLVE:
Art. 1° — Conceder a servidora Sr* GRASIELLE FRANCISQUINI, matricu |
funcional 903, ocupante do cargo de provimento efetivo de educador infantil, lotada na Diretor ‘
de Educagdo, licenga prémio por 60 dias, referente ao periodo aquisitivo de 19/12/2013
18/12/2018, para gozo no periodo de 18/10/2021 a 16/12/2021, com fulcro no art.96 da L |
Municipal 1.269/2005.
Pago Municipal “Prefeito Adail Bolivar Rother”, LX DA INSTALACAOQ, Gabine

o Prefeito, aos dezenove dias do més de outubro do ano de dois mil e vinte e um (19/10/2021).

Marcelo dos Reis
Prefeito em Exercicio

ATEND:DC
Em,‘x)f ’_,L,._/ L\{)’{
VO /)

PM

Divisao de_
Recursos Humw ™"

Rua Rio Grande do Norte. 1000 centro - Fone (43) 3471-1950 - Sitio: v wa o WPOTEDE OV Dy ~ CEP 868 70-006 .. | 1 PR
WUPOTILRL SOV, OF ~ CEP: 808 70-008 - [vamo s/ Tl




PREFEITURA MUNICIPAL DE |VAIPORA - PARANA

CNPJ:-75.741.330/0001-37
RIO GRANDE DO NORTE, 1000 - CENTRO
Exercicio:- 2021

PROCESSO N° 6348 / 2021
DATA: 15/12/2021 -:13:25:23

Requerente: NATAL FRANCELINO

CPF/CNPJ: 458.089.459-68
RG/Insc. Est.:

. Telefone: Celular:
ASSUNTO/MOTIVO: LICENCA PREMIO

@ : ,
27 W e s

NATAL FRANCELINO
Requerente

Renata Domingues
Protocolista




PREFEITURA DO M

Estado do Parané

Ao Excelentissimo Prefeito Municipal

REQUERIMENTO DE LICENCA PREMIO

Servidor NATAL FRANCELINO
CPF 458.089.459-68

Cargo Carpinteiro

Lotag&o Engenharia

Na qualidade de Diretor Municipal de Obras, venho por deste, solicitar a concesséo de 20 dias
de licenga prémio, conforme preconiza o art® 84 ¢ art® 96 da Lei 1.268/2005 — Estatuto, para
£0z0 a partir de do término das férias coletivas 20/01/2022.

Este Departamento, é favoravel ao Deferimento da presente solicitag#o.

Assinatura do Servidor

Rua Rio Grande do Norte, 1000, centro — Fone (43) 3471-1950 - Sitio:

\L 5

IPIO DE IVAIPORA

Ivaipord, 15 de Dezembro de 2021,




PROCESSO N°: 6348/2021
REQUERENTE: NATAL FRANCELINO
ASSUNTO: LICENCA PREMIO

Informamos que o(a) requerente faz parte do quadro de servidores efetivos do regime
estatutério, habilitado(a) por meio de concurso publico e nomeado(a) em 14/04/2009 para o

cargo de CARPINTEIRO est4 lotado(a) na Diretoria Municipal de Obras.

Pretende o(a) servidor(a), o gozo de licenca prémio, conforme previsto na lei municipal n°
1.268/2005- Estatuto dos Servidores Municipais.

Consta no arquivo funcional que o(a) requerente possui licenga prémio vencida e ndo

usufruida referente ao periodo de 14/04/2009 a 13/04/2014.

Diante o exposto, encaminhamos o processo para Diretoria de Administragéo.

Ivaipord, 23 de dezembro de 2021 | )

Camila Cristina Wit Schmidt
Chefe de Recursos umanos
Decreto n? 13.829/2021

Rua Rio Grande do Norte, 1000, centro - Fone/Fax: (43) 3471-1950 - Sitio: www.ivaipora.pr.gov.br - CEP: 86870-000 -
Ivaiporé/PR.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IVAIPORA

Estado do Parana
PARECER ADMINISTRATIVO |

Processo n° 6.348/2021
Requerente: NATAL FRANCELING *. '« »
‘Assunto: LICENGA PREMIO i A

1. Conforme parece‘r“‘:jgyorével do Departamento de Obras, rémetam;-se a0 GABINETE DO
EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL para deferimentc.

e Ivaiporé, 19 de janaiic de 2022.

Rua Rio Grande co Narte, 1000, centro - Fone/Fax: (43) 3472-4600 - Sitiozecomivsinnss og 50 fe- G, S8870:00  fois PR
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Prefeitura do Municipio de Ivaipori-PR.
Estado do Parana
CNPJ: 75.7‘41 .330/0001-37

Processo0:6348/2021

Assunto: SOLICITAGAO DE LICENGA PREMIO DE 20 DIAS.
Servidor: NATAL FRANCELINO

Apés toda tramitagéo interna, a presente necessidade exposta pelo
servidor Fls.03 Ademais a legalidade do feito apresentada de forma
FAVORAVEL pelo Setor de Recursos humanos pois o servidor preenche
0s requisitos da lei municipal 1.268/2005 — Estatuto dos Servidores
Municipais e possui periodo de férias vencidas e n&o gozadas.

Em manifestagéo o Departamento de Engenharia do qual o servidor
exerce suas funcdes, defere o pedido.

Desta forma apés anélise das demais documentagdes pertinentes, fica
a licenga de 20 dias devidamente

Autorizado, (< )

Né&o autorizado ( )

Sendo encaminhado para o setor de Recursos Humanos para
demais tramites necessarios e conclussio do feito.

/] .
."/' / /
fz\/"/‘ I/Vé v “‘/(
Marcelo dos Reis
Prefeito Municipal

, 2.0k
Ivaipora, / / de 4=~ dﬁ/

J




PREFEITURA DO "N;NICIPIO DE IVAIPORA

Estado do Parana

PUBLICADA o
ARIA N.° 121 DE 11 DE MARCO DE 2022.
TRIBUN ADG NOR1 ‘P A N.° 121 DFE 11 DE MARCO DE 20

w Dispde sobre a concess3o de licenca prémio a servidor
N. -L.uLPag B- - i

. Cadlerno:

efetivo do Municipio e dé outras providéncias.

O Prefeito do Municipio de Ivaipord, Estado do Paran4, no uso das atribui¢des que
lhe séo conferidas por lei, em atengfo ao processo sob n° 6.348/2021 e arts. 84 e 96 da Lei
Municipal 1.269/2005;

RESOLVE:

Art. 1° — Conceder ao servidor NATAL FRANCELINO, matricula funcional 1138,
ocupante do cargo de provimento efetivo de carpinteiro, lotado na Diretoria de Obras, licenga
prémio por 20 dias, referente ao periodo aquisitivo de 14/04/2009 a 13/04/2014, para gozo de
20/01/2022 a 08/02/2022.

Art. 2° — Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagio, retroagindo seus
efeitos a 20 de janeiro de 2022.

Pago Municipal “Prefeito Adail Bolivar Rother”, LXI DA INSTALACAO, Gabinete

do Prefeito, aos onze dias do més de margo do ano de dois mil e vinte e dois(11/03/2022).

Rua Rio Grande do Norte, 1000, centro — Fone (43) 3471-1950 - Sitio: www. Jvaipora.pr.goy,br - CEP: 86870-000 - Ly aipord/PR.




PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAIPORA - PARANA

CNPJ:-75.741.330/0001-37
RIO GRANDE DO NORTE, 1000 - CENTRO
Exercicio:- 2022

’Rgm'p ki /PW A Laxw}cx /p\fﬂfo i do

PROCESSO N° 1082 / 2022
DATA: 03/03/2022 -:13:06:57

Requerente: DAYANE SPAULONCI

CPF/CNPJ: 071.360.129-96
RG/Insc. Est.:

Telefone: Celular:
. ASSUNTO/MOTIVO: LICENCA PREMIO

k()musml N %\.«\ M& Sne

DAYANE SPAULONCI
Requerente

g A
CRISTIAN FELIPE TRASSERRE
Protocolista




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IVAIPORA

Estado do Parana &
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Ivaipord, 03 de margo de 2022

De: Secretaria Municipal de Educagéo

Para: Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal

REQUERIMENTO DE LICENCA PREMIO

Servidor (¢ | Dayane Spaulonci

CPF  |: |071.360.129-96

Cargo |* |Educador Infantil

.| Lotagao |* |Secretaria Municipal de Educagio / CMEI — Santa Terezinha

Na qualidade de Diretora Municipal de Educagdo, venho através deste, enviar os
documentos em anexo da servidora supracitada, o qual se refere a solicitagsio da concessdo de 90
dias de Licenga Prémio, conforme documento em anexo.

Esta Secretaria declara também que devido ao Plano de Cargos e Carreira dos Professores e

@

Educadores, na distribui¢do de aulas realizada no inicio do ano foi assegurada uma vaga para
atender a demanda das licengas prémio, porém, para que possamos disponibilizar um cronograma
para as liberag3es, precisamos realizar uma classificagdo por tempo de servigo para que nenhum
servidor do quadro seja lesado, contudo, na data de 02/03/2022, recebemos uma listagem fornecida
pelo Setor de Recursos Humanos contendo a quantidade de licenga que cada servidor tem vencida,

sendo assim, 0 mais breve possivel serd realizada a classificagdo dos servidores e em seguida

teremos o cronograma para a concessdo das licengas.

Avenida Aparicio Bitencourt, 365 — Centro — CEP: 86870-000 — Ivalpora-PREFls
Fone/Fax: (43) 3472-3121




PREFEITURA DO MUNIC{PIO DE IVAIPORA
Estado do Parana _
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Portanto, esta Secretaria nfo possui a disponibilidade de parecer favoravel quanto ao
presente pedido por ndo possuir ainda a classificagéo por tempo de servigo de todos os servidores

do quadro.

No entanto, a servidora possui o anseio em protocolar o pedido para apreciagdo do Prefeito

Municipal.
Respeitosamente |
(/’ . N AR ﬂ’"() \i
= o Wiawa AL T SO
Servidora Diretora

Avenida Aparicio Bitencourt, 365 — Centro — CEP; 86870-000 — Ivaipord-PR.
Fone/Fax: (43) 3472-3121




REQUERIMENTO DE LICENGA-PREMIO

A Secretaria de Educagéo do Municipio de Ivaipors

Eu, Dayane Spaulonci, ocupante do cargo de Educadora Infantil,
matricula n°® 1242, inscrito(a) no CPF sob o n® 071.360.129-96 e no
RG n°® 10.097.450-9, residente e domiciliado(a) & Rua Guarani n° 08,
Vila Formosa, vem respeitosamente & presenca de Vossa Senhoria
requerer a concessdao de 90 dias, de Licenca-Prémio. Devido a
necessidade fazer acompanhamentos médicos, conforme CID em
anexo, sendo que desta forma, sera possivel ter mais flexibilidade em
horérios, e n&o prejudicaréa o andamento da instituicdo em que atuo.
Conto com a vossa compreenséo.

|
i
Ivaiporad — PR, 03 de margo de 2022. i
|
|

e . 3

Dayane Spaulonci







Estado do Parana

P
"\

PREFEITURA D

Tvaipord, 04 de margo de 2022.

PROCESSO N*: 1.082/2022.
REQUERENTE: DAYANE SPAULONCI

ASSUNTO: LICENCA PREMIO

Informamos que o(a) requerente faz parte do quadro de servidores efetivos do regime

estatutdrio, habilitado(a) por meio de concurso publico € nomeado(a) em 23/04/2012 para 0

cargo de EDUCADOR INFANTIL e est4 lotado(a) na Diretoria Municipal de Educag@o.

por meio do requerimento protocolado as folhas 5, o gozo de 90

dias de licenga prémio conforme preconiza o arts 84 e 96 da Lei Municipal 1.268/2005 —
s Pablicos Municipais, por estar acometida de patologia apresentada no

Pretende o(a) o servidor(a),

Estatuto dos Servidore
atestado médico as folhas 6.

rente possui_90 dias de licenga prémio vencida €

Consta no arquivo funcional, que o(a) reque
e 23/04/2012 a 22/04/2017 e que nesse periodo o(a)

ndo usufruida referente ao eriodo d
sabonem sua

servidor(a) ndo sofreu nenhuma penalidade administrativa ou faltas que de

conduta.

Informagio trazida aos autos pelo Diretor da Pasta as folhas 3, declara ndo haver a

possibilidade de liberagdio da servidora neste momento,
obedecerfio a um cronograma interno da diretoria com base na classificagio dos servidores.

pois as concessdes de licengas

be a este setor de Recursos Humanos, ap6s anélise do atestado

Mediante o que se requer, ¢
apresentado as folhas 6, orientar que O servidofs'ej'a afastado para gozo do atestado de 15 dias.
{

!
No entanto, encaminhamos 2 Procuradoria Jl.{ridica ppara melhor orientagdio quanto ao caso em

questfo

C%Tes;ad ristiha Wilt Schmidt
: e d& Recursos Humanos
acreto n? 3.829/2021

Rua Rio Grande do Norte, 1000, centro - Fone/Fax: (43) 3471-1950 - Sitio: wwuv.ivaipora.pr.gov.br - CEP: 86870-000 - Ivai
)




» -

CERTIDAO
Certifico que recebi o presente procedimento, nesta data , contendo ~ folhas, "

devidamente numeradas.
Ivaipord, 07 de Margo de 2022.

%%E%%%%%’&%&B

Depto. Juridico

CONCLUSA

Nesta data fago este procedimento conclusos ao Procurador.
Ivaipord, 07 de Margo de 2022

Depto. Juridico
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Estado do Parana

Ivaipord, 08 de marco de 2022.
PROCESSO: 905/2022

REQUERENTE: DAYANE SPAULONCI
ASSUNTO: LICENCA PREMIO

9
E
PREFEITURA NiPIO DE IVAIPORA
|

Encaminha-se a Diretoria de Educagio

informar se a servidora usufruiu o atesta-
. . do contido as folhas 6. ;

. Apés remetam ao gabinete do prefeit para deliberago, vez que a concessdo de li-

cengas € um ato discricionério do prefeito com autorizagie’do diretor da pasta.

|
\
|
Rua Rio Grande do Norte,1000, centro — Fone (43) 3471-1950 - Sitio: www.ivaipora.pr.gov.br - CE




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IVAIPORA

Estado do Parana

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

De: Secretaria Municipal de Educacdo
Para: Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal
Processo: 1082/22

Assunto: Licenca Prémio

Em relacdo aos contidos as fls 08 do referido processo, esta Secretaria declara que se
houver reorganizacdo na escala de licenga, pode gerar o descontentamento por parte das outras
" servidoras, haja vista que conforme a listagem de vencimentos de licengas, hd educadoras que
assumiram o concurso no ano de 2009 que ainda ndo foram beneficiadas com a liberacdo de licenca
prémio, sendo que no caso da servidora em questdo, tem como data de admissdo 23/04/2012.

; No que se refere ao atestado que a servidora anexou ao processo com o intuito de acelerar a
concessdo da licenca, j4 que quis provar que esti fazendo tratamento de satde, esta Secretaria
declara que a servidora gozou dos 15 dias dispostos no atestado e que a Secretaria dispde de uma
copia anexada ao Resumo Administrativo da institui¢do de ensino de onde a servidora realiza suas
atividades laborais.

E conforme instrugées do Setor de Recursos Humanos, encaminhamos o documento para

apreciacdo do Prefeito.

Atenciosamente

30:(1.;61,7‘\2 "{3“(&’\:&‘» )’"”JGQLU(; A
Daiane Pereira Soares
Diretora Municipal de Educagéo
Portaria n° 02/2022
RG 9.281.664-8

Avenida Aparicio Bitencourt, 365 — Centro — CEP: 86870-000 — Ivaipord-PR.
Fone/Fax: (43) 3472-3121




Prefeitura do Municipio de Ivaipora-PR.
Estado do Parana
CNPJ: 75.741.330/0001-37

Processo0:1082/2022
Assunto:SOLICITA(}AO DE LICENCA PREMIO DE 90 DIAS.
Servidor: DAYANE SPAULONCI

- Apds toda tramitacdo interna, a presente necessidade exposta pela
servidora para tratar de assuntos particulares Fls.03

Ademais embora a servidora preencha os requisitos da Lei Municipal
1.268/2005 — Estatuto dos Servidores Municipais e possui periodo de
férias vencidas e n&o gozadas o Departamento de Educagéao do qual a
servidora exerce suas €& desfavoravel ao pedido pois a secretaria
obedecera um cronograma interno de concessdo de licengas dos

funcionarios.

Outrossim, a servidora anexa atestado de 15 dias,o setor de recursos

Humanos orienta que a servidora faga gozo do atestado.

Desta forma ap6s andlise das demais documentagées pertinentes, fica

este processo devidamente :

Autorizado, a licenga prémio de 90 dias ( )

Autorizado, o gozo de atestado ()

Nzo autorizado ( >( )

Sendo encaminhado para o setor de rdNos para demais

D)

Ivaipora, (Vge '5 2022,
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